
WZP

Prezydent RP Bronisław Komorowski w Szczecinie
03 sie 2013 15:40 Autor: kostaszewska
Prezydent RP Bronisław Komorowski w Szczecinie.

Trwa drugi dzień wizyty Prezydenta Bronisława Komorowskiego w województwie zachodniopomorskim. Dziś
spotkał się z samorządowcami by rozmawiać o gospodarce komunalnej na Pomorzu Zachodnim. Po spotkaniu
prezydent wziął udział w oficjalnym otwarciu The Tall Ships Races w Szczecinie.

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Olgierd Geblewicz przywitał gości i zapowiedział, że podczas spotkania
mowa będzie o projektach z zakresu gospodarki komunalnej. – Część projektów jest jeszcze w trakcie realizacji, część z nich
jest już gotowa. Nie byłoby to możliwe bez współpracy między wszystkimi partnerami tych przedsięwzięć. Teraz w centrum
zainteresowania znajduje się gospodarka odpadami. Tak to już jest, że o tej gospodarce się nie mówi, kiedy wszystko działa.
Traktujemy to jako pewną normę cywilizacyjną, nie zastanawiając się, że jeszcze w latach 90. Nie było to takie oczywiste. Lecz
kiedy jest czas zmian i wyzwań, wszyscy zastanawiają się, jak  temu wszystkiemu podołać – powiedział Olgierd Geblewicz.

Na Pomorzu Zachodnim realizowanych jest 25 projektów z zakresu gospodarki komunalnej. Osiem z nich już zakończono. Są to
inwestycje opiewające na miliony złotych, np. Wałcz realizuje zadanie za ok. 100 mln,  Goleniów za 70 mln zł. Jak podkreślał
Olgierd Geblewicz, wykonanie projektów z tej dziedziny zmienia przestrzeń całego regionu.

Zanim został marszałkiem, Olgierd Geblewicz przez 13 lat kierował Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie. Był to
okres realizacji drugiej pod względem rozmachu i wielkości inwestycji z zakresu gospodarki wodno – ściekowej w Polsce –
budowy oczyszczalni ścieków Pomorzany. – Z własnego doświadczenia wiem, jak ogromnym problemem było zapewnienie
czystej wody mieszkańcom miasta.  Byliśmy na liście największych trucicieli w kraju. Podołaliśmy temu wyzwaniu i dzisiaj
jesteśmy piękną, czystą krainą z czystymi rzekami, jeziorami i morzem. Trzeci pod względem wielkości  projekt realizowany był 
Przez Związek Gmin Dorzecza Parsęty. Efektem był potężny rozwój Pomorza Zachodniego w tej dziedzinie – mówił marszałek.

W swoim wystąpieniu zwrócił także uwagę na dwa kolejne przedsięwzięcia służące czystemu środowisku. - Kolejny znak
niechlubnego dziedzictwa PGR-ów, to mogilniki - tykające bomby ekologiczne. Na terenie województwa mieliśmy 40 miejsc
tego typu. W zeszłym roku zniknął ostatni mogilnik i znów było to możliwe dzięki współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Samorządu Województwa i włodarzy gmin, na terenie których znajdowały się mogilniki –
podkreślił marszałek.

Także pod względem termomodernizacji na Pomorzu Zachodnim realizowany jest obecnie największy projekt w Polsce. Podjął
się go Związek Gmin Dorzecza Parsęty, angażując w zadanie dodatkowe dziesięć gmin. Kolejny przykład skutecznego
działania, to sfinansowanie z funduszy WFOŚiGW dokumentacji na termomodernizację wszystkich siedzib policji.

- Od 1 lipca bieżącego roku obowiązują rewolucyjne zmiany w zakresie gospodarki odpadami. Jak w każdym procesie, na
początku występują pewne turbulencje. Wierzę, że Pomorze Zachodnie szybko upora się z wdrażaniem nowego prawa w
praktykę. To trudne zadanie - Dania porządkowała gospodarkę odpadami przez 7 lat. Nam uda się szybciej. Podzieliliśmy
region na 4 podregiony, zasadniczym celem jest powstanie jak największej ilości instalacji – zarówno komunalnych, jak i
prywatnych, bo takie również powstają na Pomorzu Zach. Dzięki  dużej ich liczbie chcemy, by ceny były konkurencyjne i
wprost nie dotykały mieszkańców. Wierzę, że trudny okres reformy odpadowej uda nam się zakończyć zwycięsko – zakończył
marszałek Olgierd Geblewicz, życząc wszystkim udanych obrad.

Kolejnym punktem spotkania były wystąpienia samorządowców, prezentujących poszczególne przedsięwzięcia na swoim
terenie. Prezydent Szczecina Piotr Krzystek mówił o wdrożeniu i efektach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz gospodarce wodno – ściekowej na przykładzie Miasta Szczecina. - Mamy się czym pochwalić. Szczecin ma szczególne
położenie, bo większość obszaru w granicach administracyjnych miasta nie jest zurbanizowana. Mamy naturalne warunki do
tego, by być miastem ekologicznym. Stąd nasza wizja zrównoważonego rozwoju miasta z poszanowaniem walorów
naturalnych. Miasto w układzie metropolitarnym nie musi przytłaczać. To wymaga pewnych systemowych rozwiązań w
zakresie gospodarowania odpadami. Od 2006 roku wdrażany jest program „Czysta woda” – o którym mówił pan marszałek. W
efekcie mamy jedną z największych i najnowocześniejszych oczyszczalni ścieków w kraju. Oczyszczamy Odrę każdego dnia.
Do rzeki która jest bez klasy czystości, oddajemy wodę w drugiej klasie czystości. Wkrótce rozpocznie się budowa zakładu
termicznego unieszkodliwiania odpadów, współfinansowany ze  środków Unii Europejskiej, w którym będzie można spalić 150
tys. ton rocznie – powiedział Piotr Krzystek.

Waldemar Miśko, burmistrz Karlina  reprezentujący Związek Gmin Dorzecza Parsęty zaprezentował założenia gospodarki
wodno – ściekowej na terenie gmin dorzecza Parsęty. Związek skupia 22 samorządy, które dotychczas pozyskały 1,2 mld zł na
różne projekty. To największy projekt grupowy w Polsce i w Europie.

O gospodarce odpadami na terenie gmin należących do Celowego Związku Gmin R – XXI opowiedział wójt gminy Stepnica,
Andrzej Wyganowski. Związek zrzesza 27 gmin, na terenie których mieszka 266 tys. ludzi. Latem do liczby mieszkańców
należy doliczyć 1,2 mln turystów.  23 marca br. Oddano do użytku Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami w Słasinie.
Instalacja przystosowana jest do odbioru 120 tys. ton odpadów rocznie. 

W odpowiedzi na zaprezentowane przez samorządowców osiągnięcia Prezydent RP Bronisław Komorowski wyraził
wdzięczność za ich pracę i konsekwencję w działaniu. - Reprezentujecie sól tej ziemi i mechanizm sprawczy dobrych zmian
zachodzących w regionie. Jeśli – jak tu usłyszałem - w ciągu miesiąca funkcjonowania ustawy, trzykrotnie zwiększyła się ilość
zbieranych i selekcjonowanych śmieci, to znaczy, że o tyle mniej śmieci ląduje w lasach. To dowód, że potrafimy dbać o
dobrodziejstwa natury. Przed wejściem tzw. ustawy śmieciowej w życiu budowany był lęk, że ustawa będzie katastrofą
ekologiczną w całym kraju. Nic takiego nie miało miejsca, gospodarka śmieciowa ruszyła i jest elementem rozwoju
cywilizacyjnego. Szczecin jest przykładem, że odpowiednio wcześniej podejmując decyzje, można uniknąć różnego rodzaju
pułapek – a wdrażanie tej ustawy było wyjątkowo trudne na poziomie dużych miast – powiedział Bronisław Komorowski.

Prezydenta RP cieszą także osiągnięcia związane z  - jak to określił - budowaniem skłonności do współdziałania poprzez
budowanie związków międzygminnych. – Czasem tej współpracy nie zauważamy. Gdy nie ma śmieci, nie zwracamy na to
uwagi. Dopiero gdy coś nie działa, bardzo to czuć. Teraz widzę, że zgoda nie tylko buduje, ale ładnie pachnie – żartował
Bronisław Komorowski. - Cieszę się, że pomimo naturalnych konfliktów politycznych Zachodniopomorskie buduje
współpracę. W tym miejscu włożono sporo wysiłku, aby zbudować kadry polityczne, myślące o regionie w kategoriach
wykorzystania potencjału – dodał.

Prezydent zwrócił też uwagę że dużym problemem w skali całej Polski jest podejmowanie się inwestycji bez uprzedniego
planowania w zakresie demografii. - Trzeba wiedzieć, dla kogo się buduje, dla ilu mieszkańców, dla starszych, czy dzieci. W
obliczu ogromnej transzy wsparcia finansowego z UE musimy budować i modernizować tak, aby uwzględnić rzeczywiste
potrzeby, by nie wydawać pieniędzy nieefektywnie. To, jak je wydamy, będzie mieć decydujący wpływ na długoletni rozwój całej
Polski, bo więcej takie dofinansowanie się nie zdarzy – powiedział.

Na koniec spotkania Prezydent podziękował za wczorajsze spotkanie na temat rodziny w Baniach.
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